
.. PROGRESSIVO 
ANNUALE~ 

.~ 1 Z AGO 2011 

A 
;:;CO"'M""U""N""E"""O'""INAPOLI 

PROG. aJ.1.JJ..~ ,. 
COMUNE DI NAPOLI
 

DIPARTIMENTO GABINETTO
 

ORDINANZA SINDACALE 

Ulteriori disposizioni finalizzate a garantire la sicurezza dei cittadini e dei turisti in Piazza Garibaldi e 
strade limitrofe nonché ad avviare prime essenziali misure di eliminazione del degrado esistente, delle 
forme di occupazione abusiva del suolo pubblico e di riqualificazione dell'area 

IL SINDACO .. 

Premesso che: 
l'ordinanza sindacale n. 1117 del 4 agosto 2011 ha avviato il processo di riqualificazione di Piazza 
Garibaldi; 
nelle prime fasi di applicazione dell'ordinanza sono emerse da parte degli operatori commerciali in 
precedenza attivi nella zona del Bar Mexico richieste di soluzioni integrative rispetto a quelle 
disposte dall'ordinanza; 

Ritenuto: 
doversi adottare, all'esito dell'esame di tali richieste di soluzioni integrative, le misure di seguito 
specificate; 

Ravvisata l'urgenza di provvedere e letti gli artt. 50 e 54 del decreto legislativo 267/2000. 

DISPONE 

- doversi apporre in via Bologna, all'altezza con via Rrenze, in attesa della riorganizzazione dell'area, 
segnaletica che indichi il divieto di transito e di sosta degli autoveicoli dalle ore 7,00 alle ore 15,00 di tutti 
i giorni; 

• effettuarsi la delocalizzazione - in alternativa agli stalli individuati dall'ordinanza n. 1117 del 04.08.2011 
sul marciapiede lato Hotel Terminus • di tutti o alcuni dei sei operatori titolari di concessione decennale in 
precedenza ubicati sul tratto prospiciente il Bar Mexico; 

- effettuarsi la possibile allocazione in via Bologna - in alternativa agli stalli individuati dall'ordinanza n. 
1117 in Corso Garibaldi e in posizione arretrata rispetto agli operatori del mercato multietnico - tutti o 
alcuni degli operatori di cui all'ordinanza sindacale n. 418 del 18.03.2011, confermando i termini per la 
regolarizzazione già indicati nell'ordinanza n. 1117 del 04.08.2011; 

- conservare il carattare multietnico del mercato di via 8ologna, che sarà denominato "Napoliamo Road" e 
sarà caratterizzato da omogeneità negli arredi e da una segnaietica di ingresso dal lato di Piazza Garibaldi 
che anticipi nello stile la sistemazione definitiva della piazza e ne faccia uno dei punti qualificanti del 



riassetto urbano dell'intera area. 

DEMANDA 

- al Servizio Traffico e Viabilità ed al Servizio Commercio su Aree Pubbliche l'adozione dei prowedimenti di 
rispettiva competenza per l'attuazione delie disposizioni recate dalla presente ordinanza. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è pubblicata in data odiema ali'Albo Pretorio del 
Comune di Napoli. 

La presente ordinanza, per conoscenza, è inviata al Sig. Questore di Napoli, al Sig. Comandante 
Provinciale Carabinieri di Napoli, al Sig. Comandante Provinciale Guardia di Finanza nonché, per 
adempimento e più ampia diffusione, è inviata alla Polizia Locale, al Dipartimento Comunicazione e 
Immagine, alla Municipalità IV, alle Associazioni di Cate90ria per il tramite della Direzione Centrale 
Sviluppo Commerciale, Artigianale e Turistico. • 

1 

IISj~aCO
 
~·~[r
 

-. j 

< ; 




